
На основу члана 10. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 30/18), чл. 6. и 7. став 2. Закона о култури ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 13/16, 
30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), чл. 20. став 1. тачка 1) и 32. став 1. тачка 4), а у вези са 
чланом 66. ст. 1. и 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – 
др. закон, 101/16 – др .закон,  47/18 и 111/21-др. закон) и члана 39. став 1. тачка 6) и 38) Статута 
Града Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 4/24-пречишћен текст),   

Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 20. маја 2025. године, донела је  

  

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  ПЛАНА РАЗВОЈА КУЛТУРЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА ЗА ПЕРИОД 

ОД 2026. ДО 2030. ГОДИНЕ, СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ ЗА ЊЕГОВО СПРОВОЂЕЊЕ 

 

Основне одредбе 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана развоја културе Града Пожаревца за период од 2026. до 2030. 
године са Акционим планом за његово спровођење (у даљем тексту ,,План''). 

 

Члан 2. 

Циљ израде Плана је: 

-Развој стратешког приступа у области културе и развој културних политика, 

-Подизање квалитета културног живота Града Пожаревца, 

-Позиционирање Града Пожаревца као културног центра заснованог на аутентичности културног 
идентитета, 

-Покретање културног развоја кроз активирање постојећих и осмишљавање нових уметничких 
програма. 

 

Члан 3. 

Полазну основу за израду Програма представља План развоја Града Пожаревца за 
период од 2023. до 2030. године, као и Закон о култури "Службени гласник РС", бр. 72/09, 13/16, 
30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23). 

 

Носиоци одговорности за израду Плана 

Члан 4. 

Овлашћује се Градоначелник Града да у року од 10 дaна од дана ступања на снагу ове 
одлуке, посебним решењем именује Радну групу за израду предлога нацрта Плана чији ће 
чланови бити представници Града, сектора културе и релевантна удружења грађана.  

 

Члан 5. 

Задатак Радне групе је да:  

-утврди план активности за израду Плана,  

-утврди методологију израде Плана, у складу са Законом о планском систему Републике Србије и 
осталим прописима који регулишу ову материју, 

-изради нацрт Плана и достави га Градском већу Града Пожаревца на даљу надлежност, 

-учествује у јавној расправи о предлогу Плана.  

 



Фазе израде и процеси 

Члан 6. 

Процес израде Плана обухвата  следеће фазе: 

1. Припремне и органицазионе  активности,  

2. Преглед и анализу постојећег стања,  

3. Припрему нацрта Плана,  

4. Израду Акционог плана за период од 2026. до 2028. године,  

5. Спровођење јавне расправе о нацрту Плана, 

6. Усвајање и објављивање Плана  од стране Скупштине Града Пожаревца. 

 

Члан 7. 

Процес израде Плана биће заснован на партиципованом приступу планирања, принципима 
међусекторске сарадње и размене информација,  укључивања и координације јавног и цивилног 
сектора у процесу  израде, а све у циљу унапређења културе и развоја културног садржаја Града 
Пожаревца. 

 

Члан 8. 

Рок за израду Плана је 180 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 

Консултације у процесу израде Плана 

Члан 9. 

 

Током израде Плана, у циљу усаглашавања предложених решења, а како би се обезбедила 
партиципација и транспарентност процеса одлучивања и правовремено обавештавање јавности, 
биће обављене консултације  са заинтересованим странама и циљним групама.  

 

Јавна расправа 

Члан 10. 

Спровођење јавне расправе о нацрту Плана вршиће се у складу са  Одлуком о јавној расправи  
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 14/18).  

 

Објављивање инфорамција током рада  

Члан 11. 

У циљу транспарентности процеса, Град Пожаревца ће на званичној  интернет страници града 
Пожаревца ( www.pozarevac.rs), поставити банер  у оквиру кога ће редовно обавештавати јавност о 
процесу израде Плана и свим активностима и на коме ће објавити  сав материјал у вези процеса 
израде Плана.    

 

Прелазне и завршне одредбе 

Члан 12. 

Средства за израду Програма  обезбеђена су  у буџету Града Пожаревца.  

 

 



Члан 13.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“. 

Одлуку објавити и на званичном сајту Града Пожаревца.  

 

 

У Пожаревцу, 20. маја 2025. године           Број 011-06-56/2025-3 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  

 

  ПРЕДСЕДНИК 
              
 

                 Прим. др Срећко Босић, хирург, с.р. 

 

 


